“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-102, Tramo: Acarí -  

Huarato -  L. D. Ayacucho (AY-116 a Santa Lucía) del Km. 0+000 al Km. 23+220 (Long. 23.22 Km).”.

UBICACIÓN:
Región:
Departamento:
Provincia:
Distrito:

Arequipa;
Arequipa;
Caravelí;
Acarí.

PRESUPUESTO APROBADO del Expediente:
Ciento ochenta y ocho mil cuatrocientos setenta y cinco y 00/100 soles (S/. 188,475.00).

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
Recursos ordinarios.
Recursos Determinados (Canon -  Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones).

MODALIDAD DE EJECUCIÓN:
Contrata (Terciaria).
Administración Directa (Gastos Operativos)

META SIAF: 013.

[...]

Que, con fecha 31.AG0.2017 se firma el Acta de Recepción del citado

Que, con Oficio N° 0353-2017/CVA 
presenta la Liquidación del Servicio referido.

(17.0CT.2017) el Consorcio Vial Acarí

Consecuentemente, acorde al contrato N° 011-2017-GRA/GRTC para el servicio, 
es de Ciento ochenta y ocho mil cuatrocientos doce y 50/100 soles (SI. 188,412.50) ha concluido y 
obtenido el avance del 100% de las actividades programadas; y por gastos Operativos por parte de la 
Inspección asciende a la suma de Ocho mil cuarenta y ocho y 93/100 soles (S/. 8,048.93) sumas que 
adicionadas ascienden al total de ciento noventa y seis mil cuatrocientos cuarenta y uno y 43/100 
soles (S/. 196,461.43) como Presupuesto Ejecutado; por lo que con el Informe N° 575-2017- 
GRA/GRTC-S.G.I (19.DIC.2017) del Sub Gerente de Infraestructura con referencia al Informe N° 003-

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Liquidación Técnica Financiera del
“Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-102, Tramo: Acarí -  Huarato -  L. 
D. Ayacucho (AY-116 a Santa Lucía) del Km. 0+000 al Km. 23+220 (Long. 23.22 Km).”; por el monto 
final ascendente a CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DOCE Y 50/100 SOLES (SI. 
188,412.50), ejecutado por EL CONSORCIO VIAL ACARI en mérito al Contrato N° 011-2017- 
GRA/GRTC (11.JUL.2017), por lo expuesto en la parte considerativa de la presente; adjuntándose el 
citado expediente técnico que forma parte integrante de la presente resolución.